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Adresa: ul.Braka Mingovi 18, 7000 Bitola; tel: 047/203-330 ,203 900ul.A.Guslarot.1a 02/329 8 130 Skopje
www.electrolux.com.mk   www.elektroluks.com.mk  e-mail: elek-palenzo@mt.net.mk
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Еlektroluks

Системите за климатизација се единствените во својата класа кои произведуваат
повеќе енергија, отколку што трошат. Овој податок се објаснува со коефициентите
( при ладње ) и ( при загревање ), што е всушност, сооднос на ефикасноста
со потрошената енергија. Колку е поголем овој коефициент, толку поекономичен е еден
систем.
За секоја потрошена единица на електрична енергија, системите за климатизација
произведуваат топлинска енергија. Системите за климатизација имаат можност да
ја користат топлотната енергија од воздухот во околината, користејќи ја електричната
енергија како помошен извор за да го заокружи / изврши процесот на пренос на енергија.
Од друга страна, системите за климатизација можат да користат и други, помошни извори
на енергија како силата на ветерот, сончевата енергија, биомаса, хидроелектрична и сл.

Само системите за климатизација, кои користат исклучиво разладни медиуми како
и , може да се наречат, еколошки, затоа што не претставуваат никаква опасност по
животната средина или по здравјето на луѓето.

Колку се поголеми коефициентите и , толку се поекономични системите на кои тие
се однесуваат. Значи
Кај сите системи за климатизација постои едно степенување од А и од . Класа А означува
многу мала потрошувачка. Како се приближуваме до имаме поголема потрошувачка.
На овој начин се прикажува енергетската ефикасност на системите.

EER
COP

:

R407C
R410A

EER COP

G
G

Грижата за животната средина е наша обврска и наш најголем влог во иднината.

Помала потрошувачка!!!

ЗНАЕТЕ ЛИ ЗОШТО
КЛИМАТИЗАЦИЈАТА Е ЕКОЛОШКА ТЕХНОЛОГИЈА?

ЗОШТО ЕКОЛОШКИ РАЗЛАДНИ МЕДИУМИ?

ЕКОНОМИЈА И ЕКОЛОГИЈА
ЕНЕРГЕТСКИ КЛАСИ


